
                                                  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ  “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it  Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.ic-longhi.gov.it   

 
Albo-Pubblicità legale  

Al sito web d’Istituto 

        http://www.ic-longhi.gov.it 
 

OGGETTO Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa PERIODO dal 
01/07/2020 al 31/12/2023 per un importo a base d’asta pari a € 5.250,00 IVA 

esclusa, con affidamento diretto mediante richiesta preventivi 

-Codice CIG: Z972D49A53- 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 20, commi 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, avente ad oggetto il 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
legge n. 107 del 13 luglio 2015”; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 concernente i “contratti sotto soglia”; 

Visto il nuovo schema di convenzione di cassa e i nuovi schemi di atti di gara trasmessi dal 

M.I.U.R. con  nota prot. n. 24078, del 30/11/2018; 

Considerato che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per 

la durata di mesi 42 a decorrere dall’01/07/2020 e fino al 31/12/2023; 

Considerato che in data 30/06/2020 scade la Convenzione sottoscritta con la Banca 

Popolare di Sondrio; 

Verificato che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e 

Finanza per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia di servizi 

richiesti dall’Istituto non offre alcuna convenzione; nell’osservanza delle 
disposizioni di cui alla legge del 06 novembre 2012, n. 190, recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

DETERMINA 

 l’avvio della procedura per l’affidamento diretto dei servizi aventi ad oggetto la stipula della 

convenzione per la gestione del Servizio di Cassa dell’Istituto per il PERIODO 01/07/2020 – 

31/12/2023, con un prezzo a base d’asta di € 5.250,00 IVA esclusa (max € 1.500,00 
all’anno) tramite procedura negoziata semplificata come da art. 36 comma 2 lettera b) del 

decreto L.vo 50/2016; è comunque prevista la possibilità di ricorrere ad un regime di proroga 

della convenzione per il tempo strettamente necessario alla definizione della procedura di 

aggiudicazione del servizio e comunque per un periodo massimo di sei mesi; 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0002719/U del 12/06/2020 16:20:25

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.gov.it/
http://www.ic-longhi.gov.it/


                                                  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ  “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it  Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.ic-longhi.gov.it   

 che possono partecipare alla procedura di gara gli istituti bancari, che abbiano almeno una 

filiale nel Comune di Viggiù o zone limitrofe entro i 10 KM (per la gestione del fondo 

economale) e che siano in possesso dei requisiti di idoneità professionale, abbiano la capacità 

economico-finanziaria, le capacità tecniche-professionali, così come definiti nell'avviso di 
manifestazione di interesse, in base all'art. 45, commi l e 2 del D.Lgs. 50/2016, e che non si 

trovino in nessuno dei motivi di esclusione previsti dall'Art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

 che la lettera di invito alla presentazione dell'offerta sarà inviata agli Istituti che hanno 

manifestato il proprio interesse a mezzo PEC unitamente agli allegati; 

 di adottare, ai fini della selezione dell’offerta, il criterio dell’offerta economicamente più 

bassa; 

 di nominare Responsabile Unico Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Lucia Rossella 

Magistro; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza; 

 di approvare i seguenti documenti: 

1. All. 1 Schema capitolato tecnico. 

2. All. 2 Schema di dichiarazione sostitutiva del concorrente. 

3. All. 3 Schema di dichiarazione offerta economica. 

4. All. 4 Schema convenzione di cassa. 

 di pubblicare l’avviso pubblico di invito alla manifestazione di interesse con i relativi allegati 

sull’Albo On line del Sito Web dell’Istituzione Scolastica ed inviarli via mail ad 
abi.miur@abi.it e a poste.miur@posteitaliane.it;  

 di approvare la clausola inserita nell’invito pubblico di procedere all’aggiudicazione anche nel 

caso di presentazione di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua. 

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Firmato digitalmente  

ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.gov.it/

		2020-06-12T14:29:20+0200
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




